8 Tra-

- 8 Traditionis possessionis corporalis beneficij, ad quem pertinet.
- 9 Possessio beneficij apprehendi potest per procuratorem habentem mandatum generale.
- 10 Possessio beneficij qualiter acquiratur? & an per investituram tradatur? item an possit in conspectu beneficij apprehendis, & num. seq.
- 11 Intellect. l. clavibus. ff. de contrahen. empt.
- 12 Traditionis instrumenti, an inducat acquisitionem possessionis. & inibi intellectus, l. i. C. de donatio. leg. item Partitarum, & Taurina constitutionis.
- 13 Possessio beneficij apprehensa in ipsa Ecclesia, à qua titulum & nomen beneficium habet, transfert etiam possessionem omnium rerum ad beneficium pertinentium.

**B**eneficiorum Ecclesiasticorum vera acquisitionis bifurciam consideratur: primum etenim quoad ipsius tituli jus, deinde quantum ad possessionis propriam acquisitionem, siquidem constat posse quem in beneficiis jus & titulum habere, qui tamen ejus possessionem adhuc minimè nactus fuerit, quippe qui eam nondum apprehenderit. Quantum ad pri-  
mam partem attinet receptissimum est, sola & canonica collatione absque traditione possessionis, ejusque apprehensione jus in Ecclesiastico beneficio acquiri, ipsamque collationem jus in re tribuere text. opt. in c. ult. & ibi Anch. Domin. & Franc. de concess. præbend. lib. 6. gl. communiter approbata in c. pen. in verbo. collatio. de præbend. in 6. Dynus in regul. 1. n. 8. & regul. qui prior. de regulis juris. Jason. in l. quoties col. 3. C. de rei vendic. requiritur tamen acceptatio illius qui collationem sibi canonice factam habet, textus est in c. si tibi absenti, de præbend. in 6. à quo satis expressum colligitur, solam collationem beneficij absque possessionis apprehensione, jus in re & perfectum tribuere, postquam ille, cui collatum fuerit beneficium, eam ratam habuerit, etenim ex hoc proprium ipsius dicitur beneficium. Addit præterea summus Pontifex, etiam ante acceptationem istam, cum qui beneficium contulerit absenti vel præsenti, minimè posse eam collationem revocare, nec beneficium hoc alteri conferre, quod speciali quadam ratione procedit: nam et si is qui absenti causa donationis mittit rem aliquam, possit pœnitere ante absensis acceptationem, l. 2. §. sed & si quis donatus, & l. absenti. ff. de donat. verum est in libera donatione, & quia donator minimè tenet donare; non sic idem erit in eo, qui ratione officij conferre beneficia tenetur: etenim sensu facta collatione, functus est officio suo, l. judex ff. de re judic. Quamobrem etiam ante acceptationem pœnitente non poterit, secundum Panormit. in c. acci-  
dens, col. 1. de præbend. eundem in c. publicato, col. 3. de elect. & conf. 11. lib. 3. Bartol. Paul. & Imol. in d. l. absenti, qui hanc differentiam constituunt inter donationem, & beneficiorum Ecclesiasticorum collationem, quæ in conferendo ad liberalitatem non pertinet, licet possit videri collatio ista, donatio quædam impropria respectu illius cui sit, cum ei non teneatur præcisè Prælatus beneficium concede-  
re, juxta gloss. & ibi D. D. in c. relat. de præbend. gloss. in §. ex his, 23. qu. 6. Abb. in c. tuis n. 4. de præbend. Deci. in c. cùm accessissent, col. 1. de constitut. Abb. in c. ult. de donat. Francisc. de Ripa in l. ult. qu. 48. de revoc. donat. Imo hoc ipsum obrinnet sive præsenti fiat collatio, sive absenti, text. in d. c. si tibi absenti, sive fiat ignorantii. Quod probatur in c. gratia, de rescript. in 6. adeò quidem, quod si executor apostolicus conferat beneficium alicui ea conditione expressa, si vacat, collatio tenet, ex eaque acquiritur beneficium, modò id vero vacaverit tempore collationis, quamvis uterque conferens, & is cui collatum fuerit, ignoraverint ipsam vacationem secundum Joannem Andr. Joan. Monach. & Probum post Didaci Covarr. Tom. II.